¶ 4 Præterea, Mulier non est sacerdotalis ordinis susceptiua: quia ei in Ecclesijs docere non competit secundum Apostolum 1. Cor. 14. Sed aliquæ mulieres videntur habere clauas, sicut abbatissæ quæ habent spiritualem potestatem in subditas. Ergo non soli sacerdotes habent clauas.

*lib. 1. de
penit. c. 2
circa pr.
to. 1.*

SED contra est, quod Ambr. † dicit, Hoc ius licet ligandi & soluendi, solis sacerdotibus est concessum.

¶ Præterea, Per potestatem clauium efficitur aliquis medius inter populum & Deum. Sed hoc tantum sacerdotibus competit, qui constituuntur in his que sunt ad Deum, vt offerant dona & sacrificia pro peccatis: vt dicitur Hebr. 5. Ergo soli sacerdotes clauas habent.

RESPONDEO dicendum, quod clauis est duplex. Vna, quæ se extendit ad ipsum cælum, immediate mouendo impedimenta introitus in cælum per remissionem peccati; & hæc vocatur clauis ordinis: & hæc soli sacerdotes habent, quia ipsi soli ordinantur populo in his que directe sunt ad Deum. Alia clauis est, quæ non directe se extendit ad ipsum cælum, sed mediante militante Ecclesia, per quam aliquis ad cælum vadit, dum per eam aliquis excluditur vel admittitur ad consortium Ecclesiæ militantis per excommunicationem & absolutionem; & hæc vocatur clauis iurisdictionis in foro causarum: & ideo hæc etiam non sacerdotes habere possunt; sicut archidiaconi

diaconi & electi, & alij qui excommunicare possunt. Sed non proprie dicitur clavis cæli, sed quædam dispositio ad ipsam.

Ad primum ergo dicendum, quod ostiarii habent clauem custodiendi ea quæ in templo materiali continentur, & habent iudicium à tali templo excludendi, & admittendi; non quidem sua auctoritate iudicantes qui sint digni vel indigni, sed iudicium sacerdotum exequentes: ut sic quodammodo executores potestatis sacerdotalis videantur.

Ad secundum dicendum, quod Reges non habent aliquam potestatem in spiritualibus, & ideo clauem regni cælestis non accipiunt; sed solum in temporalibus, quæ etiam non nisi à Deo esse potest, ut patet Roman. 13. Nec per vñctionem in aliquo sacro ordine consecrantur, sed excellentia potestatis ipsorum à Christo descendere significatur, & ut ipsi sub Christo in populo Christiano regnent.

Ad tertium dicendum, quod sicut dicitur in Politicis 3, quandoque iudex habet totam potestatem, sicut est in regno. Quandoque autem multi in diuersis officijs constituti, etiam ex æquo, ut dicitur in 8. Ethic. ¶ Ita etiam spiritualis iurisdictio potest haberi ab vno solo, sicut ab episcopo; & à pluribus simul, sicut à Capitulo: & sic habent clauem iurisditionis, non tamen clauem ordinis omnes simul.

Ad quartum dicendum, quod mulier secundum Apost. est in statu subiectionis, & ideo non potest habere aliquam spirituales iurisditionem: quia etiã secundum Philof. in 8. Ethic. † corruptio est vrbantatis, quando ad mulierem dominium peruenit. Vnde mulier non habet neque clauem ordinis, neque clauem iurisditionis. Sed committitur mulieri aliquis vsus clauium, sicut habere correctionem in subditas mulieres, propter periculum, quod imminere possent, si viri mulieribus cohabitarent.

Greg. c. 4.
in 10. c. 1.
Regum.

lib. 2. c. 4.
à med.

*cap. 10.
c. 11.

1. Cor. 11.
c. 14.
ex c. 10. à
medio.
ut patet
ex decre.
lib. 5. tit.
38. c. 10.